# Stadt Mindelheim



Niederschrift über die 10. öffentliche Sitzung des Stadtrates Mindelheim am Montag, den 16.10.2023

18:30 – 19:50 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung:

- 48. Aufhebung des Beschlusses "Energiesparmaßnahmen" vom 24.10.2022
- 49. Berichterstattung über das Jahr 2023 durch die Kulturfabrik Mindelheim
- 50. Auftragsvergabe der Planungsleistungen Erweiterung des Brunnenhauses von Brunnen 1 in Mindelau
- 51. Auftragsvergabe der Planungsleistungen Erneuerung von Kanalund Wasserleitungen im Bereich des Birkenwegs, in Mindelheim
- 52. Vorlage der Jahresrechnung 2022 der Stadt Mindelheim und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen
- 53. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für den städtischen Bäderbetrieb
- 54. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für das Forum
- 55. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für die Tiefgarage "Altstadt"
- 56. Bekanntgabe des Abschlussergebnisses 2022 für das Städtische Wasserwerk
- 57. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 25.09.2023

# 48. Aufhebung des Beschlusses "Energiesparmaßnahmen" vom 24.10.2022

#### **Beschluss:**

Der Stadttrat beschließt die Aufhebung der Teilbeschlüsse Nr. 1 Hallenbad/Doppelsporthalle Hallenbad, Nr. 2 Doppelsporthalle Brennerstraße und Nr. 4 Weihnachtsbeleuchtung des Tagesordnungspunktes "Energiesparmaßnahmen" vom 24.10.2022.

## Abstimmungsergebnis:

Ja: 19 Nein: 0

Bemerkung:

Dritter Bürgermeister Peter und Stadtrat Heim sind bei dieser Abstimmung nicht anwesend

# 49. Berichterstattung über das Jahr 2023 durch die Kulturfabrik Mindelheim

# 50. Auftragsvergabe der Planungsleistungen - Erweiterung des Brunnenhauses von Brunnen 1 in Mindelau

#### Beschluss:

Die Verwaltung wird mit der Auftragsvergabe der Planungsleistungen im Leistungsbild Ingenieurbauwerke zum Projekt "Erweiterung des Brunnenhauses von Brunnen 1", in Mindelau an das Büro Steinbacher-Consult Ingenieurgesellschaft mbH & Co. KG aus Neusäß beauftragt. Grundlage des Auftrags ist das Angebot des Büros Steinbacher-Consult vom 25.09.2023 über eine Auftragssumme von 63.986,89 € (brutto).

### Abstimmungsergebnis:

Ja: 20 Nein: 0 Bemerkung:

Stadtrat Heim ist bei dieser Abstimmung nicht anwesend.

# 51. Auftragsvergabe der Planungsleistungen - Erneuerung von Kanalund Wasserleitungen im Bereich des Birkenwegs, in Mindelheim

#### **Beschluss:**

Die Verwaltung wird mit der Auftragsvergabe der Planungsleistungen im Leistungsbild Ingenieurbauwerke zum Projekt "Erneuerung von Wasser- und Kanalleitungen im Bereich des Birkenwegs", in Mindelheim an das Büro Steinbacher-Consult Ingenieurgesellschaft mbH & Co. KG aus Neusäß beauftragt. Grundlage des Auftrags ist das Angebot des Büros Steinbacher-Consult vom 25.09.2023 über eine Auftragssumme von 68.129,42 € (brutto).

## Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0

# 52. Vorlage der Jahresrechnung 2022 der Stadt Mindelheim und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen

#### Beschluss:

- 1. Der Stadtrat nimmt Kenntnis von den dieser Niederschrift als Anlage beigefügten Sollabschlüssen des Haushaltsjahres 2022 der Stadt und der von der Stadt verwalteten örtlichen Stiftungen.
- 2. Der Rechnungsprüfungsausschuss wird beauftragt, die örtliche Rechnungsprüfung gemäß Art. 103 GO durchzuführen

### Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0

# 53. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für den städtischen Bäderbetrieb

#### Beschluss:

Der Jahresabschluss 2021 des Städtischen Bäderbetriebes wird festgestellt. Der Jahresverlust in Höhe von 508.157,52 € ist aus dem Haushalt der Stadt auszugleichen.

### Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0

## 54. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für das Forum

#### Beschluss:

Der Jahresabschluss 2021 für das Forum Mindelheim wird festgestellt. Der Jahresgewinn 2021 in Höhe von € 134.831,12 ist auf neue Rechnung vorzutragen.

### **Abstimmungsergebnis:**

**Ja:** 21 **Nein:** 0

## 55. Feststellung des Jahresabschlusses 2021 für die Tiefgarage "Altstadt"

#### **Beschluss:**

Die Einnahmen-Überschussrechnung 2021 für die Tiefgarage Altstadt wird zur Kenntnis genommen.

## Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0

# 56. Bekanntgabe des Abschlussergebnisses 2022 für das Städtische Wasserwerk

## Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom Abschlussergebnis 2022 und vom Jahresbericht 2022 mit Anhang und Lagebericht Kenntnis. Der ausgewiesene Gewinn in Höhe von 73.041,15 € ist auf neue Rechnung vorzutragen.

### Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0

# 57. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift des Stadtrats vom 25.09.2023

#### Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt gemäß Art. 54 Abs. 2 GO i. V. m. § 27 Abs. 2 der GeschO der Stadt Mindelheim die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Stadtrats vom 25.09.2023.

### Abstimmungsergebnis:

**Ja:** 21 **Nein:** 0